
 
Al Settore ____________________________ 
 
Prot. Int. N.°1077  del 19/03/2013        
 

 
 
 
 

 
 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 
 

SETTORE  AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 

*  *  *  *  *  *  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

                        N° 571   DEL  05 APR. 2013 
 
 
 

 
 

 OGGETTO: DPR 30/04/99 n° 162. Verbali di ispezione periodica su impianti  
                     elevatori.      

                                         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
       -      Attese e premesse le norme in materia di verifiche periodiche su ascensori o 

 montacarichi;  
 -     Ravvisata  la necessità  e l’urgenza  di procedere alla verifica dei due ascensori  
       dell’edificio comunale di Via Padre Pino Puglisi  secondo quanto stabilito dal DPR  
       30/04/99 N° 162;                                                                 
 -     Visto l’art. 125 comma 11° - del codice Unico del Contratti approvato con D.Lgs.     

 163/2006 che faculta l’affidamento diretto di forniture di beni e servizi infra il limite  
 di importo di € 20.000,00;   

 -     Vista  l’analoga disposizione di cui al vigente regolamento per l’esecuzione della       
       fornitura di beni e servizi in economia ( delibera C.C. 143/2009); 

                      -     Visto il il P.E.G. 2012/2014 approvato con delibera G.M. 200 del 08/10/2012; 
-      Visto l’art. 15 – comma 6° - del vigente Regolamento di contabilità il quale dispone 
-  che in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo 
-  successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende  
-  automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG, definitivamente  
-  approvato; 

           -     Visto l’art. 163 T.U.E.L. ed  attestato che trattasi di spesa urgente ed 
                 indifferibile che, ove non assunta, arrecherebbe danno grave e certo all’Ente  
                 in termini di blocco delle attività dei servizi gestiti quali Ufficiali di Governo; 

 
    
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Per i motivi di cui in premessa, impegnare la somma di € 312,48 IVA inclusa per i 
suddetti N° 2 impianti elevatori al CAP.112730  cod. int. 1.01.07.03 “Spese per 
prestazioni di  servizi per il Settore Servizi Demografici “ Cod. Int. 1.01.07.03  “ 
Spese per prestazioni di servizi per il Settore Servizi Demografici”. Esercizio 2013. 

         
2) Mandare alla Ragioneria  generale per i previsti riscontri di regolarità contabile ed 

attestazione di copertura finanziaria. 
 

3) Pubblicare all’Albo Pretorio come da rito e sul sito web ww.comune.alcamo.tp.it.  
 
 
                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
                                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                      ( Dr. Marco Cascio) 
 
 
 



 
                  

 
                                
    

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

    ( Art.151 comma 4  D.Lgs. n. 267/200 ) 
 

 

 

 

 

                         

Alcamo,lì _____________________               

          IL RAGIONIERE  GENERALE 
                                                                                                                                                                          (Dr. Sebastiano Luppino)  

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione e’ 

stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data _________________ e vi 

resterà per gg.15 consecutivi, e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it.  . 

 

 

 Alcamo lì _________________ 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
    (Dr. Cristofaro Ricupati)   

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 


